
' 1
' ll ' "!

- ' J ir
-- ' ii i í n' - 'n tri

t
- i - ju -- - - -

iísi'

IOKHOK dne 28 dubna im 3

je vanc nemocen a ze uiono o iiikem Kecalovo "Není velký ani
Z českého a o
slovanského světa 50000 KEsTEH

3Iu Cl-n- 1 0110 Vru Každého ťnstlžcnťho Muže
rnk-u- x tri-ít- Lictouloliv m mK l nifm

iloj i o jt-l-nu telilo oUlHulu-li- n h kmh V

tmU ni pí-- r jk Udy mu trpld iKikvu krv
iv
fiío

MietiiiMiutm-- ueiiiotcni ustnjí řalmlkii iuK r Iclviii anrli nniioci inxlivK- -
1 U trvale vvlecn vv ttt vta tním lomovř W-- íklaiuan a mavt n t tiMit ími
tut4to "ZtlnmiM Knih MhHiinm I c míli pro

pro tnl'o n tk niuH tnfi tututi ml ho
lylo tlokoiuilě rlravl kila m mužnost za ihotum i ďlo

vMomoatl a otawhujt pritve to ro kuídý mui vMfti má PuitiMtuitě Je táto kniha
nartmU cilanna My plaiitii poitorité fVMMto tento "ZDARMAKUPON"
vyplaccuc

a witeto nám Lo důra a my Váta wwllcme jeku vtik' kuiliv'
ZAŠLETE DNES TENTO KTPíW Sk iímiiit vninifi

í)

Kmliwt m W 2S 1'ifta Ave Chifr
nalMku Knihu wWtu " a tcíilo ty tnoc Wybyatc ml ihned jcleu výtisk lall

? StáU

tk vlaMid IimIv VÍí byste dl
lé c jiihu-lucliV- m

Mounelclnym
iivotnt lali{ poví-

- hnou rtnlom

— „
An cíny itollirň Tmí

trvalého Hraví Tisíce tnuJfun
# L:iu t ft a - l i

skvrn chcete-l- i mýdlo kteříž 80

již tolikrát! osvčdčilo jako léčivř
a hojivé v různých případech tu
Sťverovo Léčivé kožní mýdlo jest
to co hledáte I'ro rnuže ženu i

ilíté Tři koupeli dčeka na toilet-ní- ni

stolku ženy i pro muže při ho-

lení CVna 2r ct ntú W vřech lé-

kárnách V V Severa Co Ce-d-

liupids la

S0MITOÍV&

tom doufám netřeba se rozepino-va- t
i

Kožní vyrážka

Vředy a všechny kožní vyráž-

ky mohou býti také přivodény ne-

čistým špatným a laciným mý-

dlem Chcete li míti a udrželi si

é itrU pleť Urostou Vw-e- tčehto

if 1
TTfUlE IS

ALSTnnTlC4VjtlT00D
1VHISIUT so"vnrrai5
MrrHTic axd rvsH:a'C

a Ja Jw v aa

í AX rMINUYT C líOiiVT:rá%r-ař--iik- ík M

IIighlyMmtiícd inWood

BoriXEI) IN B0ND

ILERS PURERYEwhisivev

SlVNDARD DlSTlLLIXCX DiSTRIBITIXOCO I £S

UistillchyN?! ~ Dtsm ofNcu

utiOic au Put rooa vaws

š5í zTntzr-'

WHI8KIE8 CAN BE LABELf D "PURE RVE"

Ciahv!T£cd

:isl5íšX5

UNDtW THE PUB8 F000 LAW ONLY "ALL HYt"

Léčení cl

ohliieluiiitf

Lh vnt i se věd nehorších Zprávy
ty uvedeny byly na pravou míru
sdělením že zdraví Tolstéhn znač
né se polepšilo a zvěstí u inožiiť

krisi jsou úplné beHdstutiiy
Leo II id A ml re j-- v sbiv

ný ruský moderní spisovatel je
hož jméno proniklo do známosti
celého světa překvapil veškerý li

terární svět sdělením ž zanechá

lrlv lit elúrilí M Vélltlje e llivad- -

lil jako řiditel

A c I o ti k n-- c r a u d virtuos
tm harfu odjel v mbiulýeli dnech
do Spojených Států kdež hodlá
si zakoupili nový nástroj Dra
hoecnná jeho harfa zničena byla
požárem který vypukl v berlín
ském dvorním chrámě Pau Ze--

lenka-Lerand- o obrátil se na císaře
německého se žádosti o pomoc a v

minulých dnech obdržel vyrozumě-
ní že oslyšen m lrv! a že císař ví--
noval mu na zakoupeni nové har-

fy "iihní marek Vedl- - tuhu do- -

stalo se tomuto vynikajícímu če
skému hudebníku daru lOOo ko
run od císaře Františku Josefa a

pojišťovny "Thurinirie" v Lrfur- -

tč Zbytky ohořelé harfy dány by- -

y k disposici císaři Vilémovi kte

ry tyto hodlá věnovali berlínské-
mu požárnímu museu

P r o daná N c v é s l a pro ve-

lena bljde V dobé nejbliší v praž
ském NártNlním divadle !o óm)

ne II března bvb pMi předsta
veni l ioilana nevtslu hta

lni naše tu jvčtši české divadlo a

to samo o sobě mluví o velké jt jí
blibě 1iMI provedení " Prodané"
liystá se na den 1J květ na na

tanu' t 21 úmrtí niáltiíbo její
tvůrce Mcdřidia Sim lanv Oicra
nde novu liatiidována a luxus

ně vypravena lak ze ceskv set
ilMVelil Ze srdce Se la )ii těší

'PRODANÁ NEVĚSTA"
CHICAGU

I il

tli eesuv ll : k v [ui ll
na lerv jsiic se tik illuiiho a to
ik a t"lik tčšili máme tedy již za

scholl e I (li Kilo V sólu tl

dne 17 dubna iivíli!i ! obrov-

ské a nádherou oslňuj!' i umělce-l- é

sval v ně chieagskébi' Auditoria

aby sldéilli Siiietauovo tiesiortelné
lilo "Prol:""iii nevěsili" mvy-ini- i

onen večer paměti nikdy a
: i i i i 'i - i

iiii'iv tviv i" iieiivaiiic tírasne
okamžiky pro každého účastníka
onoho večera ale lev Jy to vlášlé

dojemně a nevýslovně piitobivé
'llVÍle pro českého ('ská
dllše se til I III j 1 rVc českou
h tť I loni a ěewkě srdce a celé tělo
v ii bi kiálo na české mimií v če-

ské vesnici lnei českými sedláky
a selkami a tím celým českým
Životem ('Iivilclui jsme se Oi

srdce zasmáli a jásali a chvílemi

jsme si zase z celé duše zaplakali
Proč! Iiihví proč ale tuk lomu

vskutku byl" Tolik úvodem Pru-sloru- á

síň Auditoria kterou sama

slečna Iteslinova nazvala stavitel-

ským zázrakem a do níž tile mého

odhadu Vejde se přes ětvři tisíce
lidí bv la tm večer naplněna do

posledního místa Na I 'echy při-ada-

tentokráte ovšem dobrá tře-

tina veškeré účasti I v přepy-

chových ložích dokonce byli jsme
zastoupeni uékolik?i krajany u kra

jankami První a druhá jalerie
byly obsazeny takřka samými (

cliv Celkový dojem představení
bv I úchvatný Hned jakmile ob-

jevil se na podiu dirigent p Al- -

Ired Hertz Jehož přivítali jeho
krajané Němci nadšeným polic- -

skem utichlo obecenstvo jako pě
na aby naslouchalo čarovným
zvukům přeď hry prvnímu jedná-
ní Ouvertura miniu slíbenu byla
obecenstvu na itrouruiiiccli tx

Iruhém jednání Když kttučnč
se vyhrnula oponu vzhůru usl mu
lo obecenstvo nad jMihiulkoviiu vý-

pravou jevištč AI" llebylo času
na shlédnutí celé scény neboť na

návsi počali se rychle shromažďo-

vat i vesničané a vesničanky a po
učkolika taktech zaznělo dvora-

nou veselé "Proč bychom se net-
ěšili" ovšem v jazyku německém
Jakkoliv znělo nám to počátku
poněkud cize přeci- - jen brzy spřá-
telili jsme N-- s německým textem

opery dík ryze českým melodiím

našeho Kedřieha Smetany 1 Muž-

ik tu podol knouti že německý
překlad libreta Salónová poříze-

ný Maxem Kalbeekeiii přiléhá k

české hudbě znamenité a na to
že některá a sice nikoliv nejméně
krásná místa opery jsou v něm

vynechána Tak nu příklad schá-
zí v nčm rozloučení Mořen kv H Je

malý" a jiné Orchestr hrál o

počátku a do konce znamenité
ale dík p dirigentovi Hertzovi m

iiplsliul se celkově v té míře jal
se všeobecné očekávalo Nestalo
se to ovšem hc sírany p dirigenta
ziiiiijslné Puti Hertz iliriťovfll ru

co nejsvědomitěji t bylo
znali z každého jeho jtohybii le
na škodu eeb-h- díla neprožil n

nikdy český život a xnud
hiií tudíž n pochopil nde našeho
velkého českého iiiistra-skladatcl- e

Následkem toho hnal v některých
chvílích cely orchestr poněkud
rychlejším tempem a nám kteři
slyšeli jsme "Prodanou nevěstu"
ve utaré vlasti zdálo ho to oviem
nezvyklé mnohdy až nepříjemná
Ale po Nt ranci tchnieké uspoko
jil orchestr výborné A nyní o

samotných mučících —zpévácích
Statného českého sedláka Krušinu
otce Mařenky zpíval p Ilerbcrt

ithcrsjMHn Vyniká postavou
irou a zpěvem uspokojil do nej
vyssi míry leho zenu Kačenku
irála sl Marie Mattfldová jež
podala ve svém vystoupení vskut-

ku umělecký výkon Zvlášté u- -

Jatnila svůj krásný hlas v sexte
tu "Rozmysli si Mařenko rozmy- -

šli ve třetím jednaní Mařen- -

ka našla nedostižitelnou předsta
vitelku v- - tJ Ilcstinové Psal

jsem jiz v tomto listu o Aule sl

)estinové tedy Úloze kdy uplat
nila svůj zázračný hlas daleko vi

ne uplatnili mohla v Muřeii- -

e ale co naplat tu co nám slečna
Vstiuová podala v Mařence v té
eské Mař' líce Uv o nám mnohem

milejší Ideální Mařenku a snad
vse ustat ni iiám bv lo ničím a jen
ji jme pusloiiehali Smáli jsme se

ibalsky s ní když škádlila Vaška

žárlili jsme s ni kdvz zar i a nu

leníka hněvali isme se s ní na
ecala a plakali isme s tií kdvž
'lakall llověděvši se ž ii leliik

prodal" Mií' iila j- - amilova- -

iioii ulolinii s )eslinovč a ponali
jsme ]o na vlasiní oči Vloilu bt

ní vš co molila co nu la A to
znaiiietiá že bvla Mařenka přímo
liáječiiá vvslihneli lenio výraz
dostatečnou nu rotí výkon sl cii
IloVé Jeji ič VVsIillI dokonale
i radost i šleslí milující i zármu

tek U ZUl ICIIi Ulici IiiileUKV A jt'JV

hra' Těžko naléti dostatek při-

léhavých výrazu chvály pro ní

líyla lo zkrátka ideální česká Ma-

řenka na kterou již nikdy neza-

pomeneme b níka jejího lililell-'- '

zpíval p Carl bi rn Pan Jm-r-

je Veliký Umělec Veliký Zpěv clil

hrou i postavou Jeho hlas v zna-

mená v á se zvláštní měkkostí a

je čisiým i určitým i Ve

vysokých iooháeh v nišíeh pak
neobv čejně plným a sytým lvoj
zpěvy Jeníka s Mařenkou bv y

krásné a dojemní' "Věr
ne naše milováni" ioiilalo

člověka Starý Míchu a

jeho Zena Anežka rodiče Jeníku

podáni bylí p Adolfem Miiehlma-llllel-

a s Ib lirietloil Wakefiehl-ovoi- t

Jejich vystoupení bylo řa-

dou uměleckých výkonu v nichž
m lze se pro nedostatek místa po-

drobně rozepisovali Zejména je-jic- h

spoluúěitikov ání v překrás-
ném seleii "IJoziuvsIi si Mařen-

ko mmysli" vyniklo zdařile Ko-

ktavého a přihlouplého Vaška ne

vlastníku bratra Jenikova zpíval
p Albert Ibiss Hind při svém

prv nim objeveni s nu jevišti zi- -

skul si rázem ohli 11 a ol lesk VŠe- -

lio oIíci iisl v a a lze kiidliě koii- -

statovali Ze po s I) slinové (o- -

liVl si lle jv člsíell lSičeliu celého

večera Svým zpěvem koktáním
11 každým poliv bcin působil na ka-

ždého člověka neodolatelné Ne-

byla to jen jedna ehvíle kdy při
jeho výkonech otřásalo so f!elé

Auditorium smíchem a potleskem
K takovému podáni Vušku je

tícbii hotového umělce y ta-

kým p líeivs vskutku je Doha-

zovač Keeal představen byl panem
Adamem Diditrem O něm možno
říci ze dělil s Viiškctn o ty salvy
smíchu a pot lesku Sv új hlas

dokonale třebas že v nej-nižšíc- h

pijoháeh bvl poněkud sla-h- ě

slyšen Komicky působil jeho
červený destnik a veliký kapesiiilc
na který po celou hru nezapomněl v

Zmimenilě podán byl j JuDitsem

líaveniii principál kouiedianti'1
Nám reehuni kttří se ještě

jiaiiitit lijeme na koiuediaiit- -

ske principály Zi Klare vlasti va

dil snad ti lni jeho bariiuuiKký v

úsiroj ale pouze nám nikomu ví

ce uinaic nvi jeho vvKoii vskiUKU

iinicieeKy "svižnou a Krásnou ia- -

neěniei hrála sl Isabelhi LMíuillie- -

rvá Ačkoliv malá její úloha ne- -

yádiiehv katarrhu nenio

priuhišnic hlavy Ictnf zimnici- -
tier-vosit- y

nemoct žaludečních a lodvino

O ll l JI
i tl O V Í Ktt hIo

vuiikéiu skladateli přednášel vc

lihli známý polský MpÍHtvatc
Stan lrybyHewski Charnktcri- -

aovnl tvorbu p riialiiihn 1'olúku o

pravdu zajímavé: — Hudbu Cho

junova
— pravil — - má kvč kořeny

v pokké pudč V preludiích jeho
Hhledávnme w h Miiviihoduiil ze

ml poUkntt h jejími pustými úhory
tt rozsáhlými pastvinky rnlitvnii
Icxnim hluncťtn Poláci označují mí- -

luilu takové krajiny slovem "žal
lest to touha po něčem f člověk

míl a ztratil Kdo naslouchi hud
lič Chopinovi lidi před tubou

KiUk('ho sedláka n jeho náboeit- -

kýni inyhtieixtiiem kíepčíci
m sklenicí vína na hlaví a

i Chopin to viděl u zail a vy-

tvořil nv'é mazurky Jinak na dí-ler-
h

(Chopinových spočívá bezmez-

ná únava ale zároveň jsou nesmír-

ným obohacením citového života

J i n M 5 n a jeden z iujznA-méjhíc- h

éctikých herců okIuvíI 2S

března tve herecké jubileum 4Ú

let strávených u českého národní-
ho divadla Jubileum oslaveno

bylo zvláštním představením "Je-

denáctého přikázání" od šuiubcr-k- a

v němž Moíuu hrál rozmarnou
úlohu Itnttoloméje Pecky velitele

hiudčú a ostroslíi leň Predstuve-n- i

mělo veliký úpčch a MoAua na

konce přinucen k proslovu v nénú

prohlásil i)eooiiéi m" ol o

div u Ha jak měl v úmyslu
a že dodri slib nedávno daný }

dloužili budí- - první české —

do roztrhání

Josef Konrád spisova-
tel dobrých lidových povídek a

románu slavil ilne ú dubnu své

V) narozeniny Wjzuáméjsí práee

jeho jsou "Dalmatské povítlky"
''Albatros" ''('ím srdce éim jsi
zhřešilo" 'Jan Herodes" "'o
hrobkové" a "Houřliváei" Zvlá-

ště jihoslov anské povídky Konrá-

dovy jsou značné oblíbeny

Ostatky Julia S I o wa c- -

k é li o v Ikého polského básní-

ka h'Viihy budou z Purie do

krakovského Wavvelii kde ulože-

ni jou posledtií polští králové a

dávený polský básník Miekie-vvie- z

I' s t i e ti n i M a t i c e Sk o

k á naše ncjdúležitější obranná r

korporace předložila veřejnosti
svoji zprávu Za rok 1íHí ' ní

patrno 54 školy matiční navště-

vuje celkem 1177 žáku Na ško-lác- h

těch působí l!C2 učitilu na

opatrovnáeh !'l tiéic]kýrh sil

Píí jelit iiiiitiěni činil K Tiíl

li VJtlállí íCtlitKM) K deficit 77- -

tiíMi K 7 li je o Jihhi kor menši

než loňský Velikou finaiiéní
od Matice vyžádalo si zřieiii

"Kneidlova fondu" uniožňujíeí
pensijní pojišlétii učitelstva a

matičniho O nové Ško-

ly a řízení v nich zakročila Mati-

ce pro obec Sobědruliy Novou

Ves u Třeboně Komořany Novo-sedlic- f

Tř bušiec l)ol Litvínov a

llodkoviee prá vojilat né [tovobny
letos veřejné školy v Mrvěnicíeh

( 'habařov ieíeh a Světci Valná

hromada Matiee odbývala se 21

března

7 i' SI o v c n s k a - - V pondé
lí dne 1 dubna odbývala se na

Slovensku doplňovací volbu do

řídkého sněmu a při této zvítězil

vládní maifaronský kandidát

lr Ochaba nal sloveii-xký-

landídáteiii drem Ivankou

Vládu vynaložila vše možné aby

prosadila svého kandidátu Pra-

covala obvyklými prostředky
voliče a s hudbou vedla je

!t volebnímu osudí kde odevzdá-

vali tito lístky předem lumPai-ský-m- i

nádlioíHÍuii jim vyplněné Těm

kdo zlákali se nedali upíráno vo-

lební právo a pud l'ro dra Ivan

ku nikdo nesměl agitovat Při vol-

bách udržovalo pořádek 400 cel-

níků a eskadrona husa rit Maďar-

ský kandidát zvitfzil většinou ''X

hlasů

A d a ni o M i c k i c v i z o v i

králi polských básníků postaven
bude v Paříži pomník Výbor

který postavení pomníku vzaKsi

tm tdarost pracuj" velmi čib v zá-

jmu této krásné myšlénky Pom-

ník má býti důkazem věrného přá-

telství k hrdinnému národu pol-

skému který nejedcnkráti! prolé-léva- l

krev jhm prapory francouz-

skými V čestném výboru je řada

vynikajících osobností polských i

francouzských
O Lvu X T o I s t é ni rozne-

sly se v jxihIcImí době zprávy ž(

til

oUiuii

IHItuji ilite
vraceno
Vám

í Jrt

Uplito

DR J08 USTIÍR ii CO H 7
P i 1 o v H c o {

Jnt('no

ra-- -

řipottsti zvláštního uplatnění hla

su dovedla umělkyně přfee obe-

censtvo okouzlit) k čemuž poniá- -

lal jí hlavné ladný zjev M krásná

ira Indián p Ludvíka IturitaN
ra byl výborný Sbory vyniká
y pak Z[)čveni tak nenuceným po
ínáníin si na ncéně Ityli to

vskutku čeští vesničané a vesni
- #

utiKj ai jsme je viiteii na návsi
i v hosjNtdé (Vlková výprava
ry byla přímo pohádková t"e- -

kiu vesniei vykouzlili nám tu tak
ak opravdu vypadá I tu vesui- -

koii pouť až du těch nejmi uších

lodrobtiostí Hubky seděly tam u

svých v j ložených krámku h obra-- z

v il!'obuostini a cukrovinkami

tly fiiinéochy čeští muzika ut i

'řesli po tiavsi du hosioiy umí

stěné na levé straně levišté: ko- -

llleiliatili Uctili českou polit' č rve- -

liobílviu prajxíreékeui jímž inivu- -

1 jednu ' sličných ď-e- r potulné
umělecké druinv : v české hosuo- -

e bv lu také vše co do hospody

patu Kroje byly takřka bezvad
né a len iiěklerv křiklavé zl'iiv
b šinik hrii" itiina líi i irské vesni- -

éuitv siiudtni odpustíme IVrloii

výpravy bvl uvv-- balet A vše-

chna či st řídil' ) o nešetřilo ná-

klad tu lid mistr p (Mtokar
Hiriik pjedvedl nám zď- -

divy
mm ní u sic- jednak produkčního
jednak učitelského V poměrné

I' 1'-!- ' If- -

'' Kraliťe ifoiie nacvičil s če

skými oehi 1 nil v ehieuifskvmi ěe
skuli polkli která přivedla veške

ré obecenstvo české i jílitinářodli
v miiv 1 11as roiKa iov eii-n-

bylu v iroiidu jednání U obeeen

stvo vynutilo si jeji opakován!
líyla lo úchvatně krásná podívaná
nu lainčiiíkv - ochot nikv kteří

počínali si na jevišti nenucené ja
ko doma linoná rodovci nechtěli
Vllbec věřili Ž'- - jsoll lo čeští ochot-

níci a upřímné řečeno kdvhvchom

osobně Iielivli Zllilli ci loti í"ldl sp'
liiúčinkujieíeh krajanu a kraja
tu k sami bychom nebyli věřili ži

to liejsoil sil'í hel-c- i 'au Itártík
tančil se s Torriuniovoii sulo

1'runé uclee-antn- í

pohvby p l!ár

tikový družily s směle k bhké
mu a svižnému tanci první tainč
tuee a piisoiniy lauuviii (lojmem
V ilriihém jednání byl to zase fu- -

lianl lančeiiý p Hárlikem sleť

lloll (iasoo il sl 1'cehfeblrovou

jimž přibyl p rárlíkovi nový Jist

ď vavřínového věnce l'o třetím

jednání podáno bv lu sl Destiuu- -

né několik iiádlietných kytic
1 1 1 -

KVctinov ven lam vesměs mi če

ských chicagských sdruženi u špul
il Také Vašek byl obdarován

peklťu kytic) Mureuee rozlou

čila se si liestuiova alespoň pnj
telilo rok s ( 'hieai 111 Nu přišli
rok však shledáme se n ní opci a

sice nejen jako Malenkou v "1'ro- -

diné nevěstě" ale i jako Miladou
V Jllle Krásili- - ll!elatlUV'e Opere
"Daliboru" ''Dalibor" zde bu
de zpíván itaUky i úlohu Dalibo-

ra bude Zpívali bezpoehvbv sám

CaniMo V tteilěli dne l!"t dubna

je I roiiana neTestu ilaviimi po
druhé Mařenku zpívá pí Sad-

ská Anuliekoii kritikou byla
"1'rodaná nevěsta" přijata velice

příznivé od některých kritiku pří-

mo nadšené Tím je také zabezpe-
čeno její další provozování na eé-n- č

Metropolitní Velké Opery a

doufejme že se nyní ní Netkáme

ChietníU vícekrát run Hártík
byl k Metropolitní Velké Opeře
angažován nu dva roky za bulet-nih- o

mistra čímž ilostulo ne mu za-

jisti' toho 111 jlicliotivčjšího uznání
Smetanovo dílo ledy v Chicapu a

Americe vůbec zvítězilo Zví-

tězilo napoprvé a na celé čáře A

že stejných ne-l- i větších úspěchu
dobude si i Smetanův "Dalibor"
je temer jisto luicy to mu pru
nás umerieké (Velty význnm o

v vrh nepořádků naším noví ut systémem který
od-tra- ní příčinu zěislí krev zbuziije silnou sou-

stavu přinese nový Život novou krev nové a o
tuiilč nervy a uzdraví onemocnělé tkmivo Jest

i

í

V

y
í f

Y
-

lm

'

í

'

lí
v
k

W '

c
i"'

i'
V i

n
r

ir
ll'

"

i" '

i v

ti

t 11

v 'V

I i 4

Sk A : f

i"v
n f i

lo zpii-o- b vědecký a iicinný který fpočívá tm zú

kládě Viletéhu studia a léčení těchto nemocí
Wenci l Frantu ''L--J7 So 1 lth St Omaha

Neb vyléčen z kulani hučení a v hlavě a ohlii
elmiilí

Dr Doerwald ls u Ticrce SL Omaha
Neb měl zádneliii po let nyní je vyléčen

JÍAA3IA OO
S1'!X IAMT

305 N Y BIcJr OMAHA NEB

Máto SI00 S500

více i uložení?=M iti !i jativkiiliv obnos jx něiii hoMví na tntn jak je máti nclm
velkí lniilo bezpečné uložcu v inmlnlni Kniitá1ti

Lincoln Telcphone & Tclcgraph Co

a vynese vám 2 procenta dividend

každé tři mésfee 8 procent ročné

JújbolciKí inu! na svítě iioicili ku svému inujctku tím :o hvíij
m lyt i'iiv k:iiiúl tiliiili ii) Iiankr kle nevyncFc vích nei I procenta
fini ui ii- (i procenty ji vynášejí nijťky na uiujetrk

Oni zjikutipilt závmiiií kapitál liomly a jistuty vclkch ptidnikň
iliaii lilifiniticli a telegriifaii-- liuii atd nichž vsciluiy poskytuji vel-
ké livíilcmly n vxrŮMtnji ryclile v tinlnoi' pon-vail- poilobnf" pnilníkv
jsiii trvali1 n ryrlJu innhntni

Iet niviiii Ink iIhph n vkladatelé k IdNTOlN TKlKPJfoXI &

TKlKfS ItAPII CO ávoilního kapitálu yísknji dvakráte tukoví uíitik
ciA tietii iiietio Kíkiti nu majelkii iiKrky'i h a mh1

r -r:

KttltlH j& mUi
Ht i tlfikormifiii
drnu ta hlurhu
ilnriiiu

Sl000 nebo

! t v né IikuJbii cluboil a
jislý vzrůst což zajihťiiju rychlé
vstoupnutí v hmlnolé závodu i

0 Sta iimKťli vkladateli lilo-l- i

olié pomoci a uiiti tétu neotiy-čejn- é

pHlivtto(j obdržeti nřco c

jest jisté n n!i!mjo Knnirý uíitok

7 Pošlelíi ní niřlovníin líst-

kem pru neznaní podílníku a jin
inřornineo

1 Tento rávuiliií kapitál rr
preM-nti- t jo skuli riiiit Imilnota lito
renlú nu ilnllarii

2 Tato Hpoloénont byla norj:i
nixuvána pod donrem slátni )iU ?

niřn! komiio
3 Tint Rpravována a řízena

vrliefl knniervntivníini u úhi'hiiv
lni 'ibrlioilniky tuřitta Lincoln

4 1'odil v rivmliiíiii kiiitá!ii
tělo KpolťéiinKti proditvú e 7:

$I0ii — ni víi-- a iiii: nictié kn

mukoliv

LINCOLN TELEPHONE & TELEGRAPH C0„

231 South I4th Slrnt : LINCOLN NEBRASKA

I E Bednář korespondent

' ♦ ' Vtřt J :


